ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO Nº 001/2025 – CMH

Dispõe sobre a nomeação do Presidente, Vice-
Presidente e Secretário do Conselho Municipal
de Habitação e Interesse Social de Carnaúba
dos Dantas.

O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E
INTERESSE SOCIAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS –
CMH, no uso das atribuições que lhe confere a legislação
vigente, especialmente a Lei Municipal nº 620/2016, e
considerando a necessidade de formalizar a composição da
Diretoria para o adequado funcionamento do Conselho,

RESOLVE:
Art. 1º –Ficam nomeados os membros para compor a Diretoria
do Conselho Municipal de Habitação e Interesse Social, para o
biênio 2025-2027, conforme segue:

I – Presidente:Mayse Lídia de Araújo Dantas
II – Vice-Presidente:Delriene Cristiane de Oliveira Dantas
Silva
III – Secretário:Mayrllon Ranyell Dantas Costa

Art. 2º –Compete à Diretoria do CMH exercer suas atribuições
conforme estabelecido no Regimento Interno e demais
normativas aplicáveis.
Art. 3º –Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE:

Carnaúba dos Dantas/RN, 02 de outubro de 2025.

MAYSE LÍDIA DE ARAÚJO DANTAS
Presidente em Exercício
Resolução nº 001/2025

Publicado por:
Marcos Leandro Dantas

Código Identificador:4B6D1D85

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/10/2025. Edição 3638
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

06/10/2025, 08:41 Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4B6D1D85/f9136177529b5c15662b44b66b6236fdf9136177529b5c15662b44b66b6236fd 1/1